10.48 11.06 0.11 0.11 4.37 5.05 0.042 0.042

扣除非经常

性损益后归

属于公司普

通股股东的

净利润

6.28 6.62 0.066 0.066 4.48 5.19 0.043 0.043

注：经中国证券监督管理委员会证监公司字[2007]44 号文件《关于同意洛阳春都食品股

份有限公司重大资产置换方案的意见》批准及公司股东大会审议通过,公司以 2006 年 12 月

31 日为资产交割日与河南省建设投资总公司进行与股权分置改革相配套的重大资产置换，置

出资产为公司原拥有的全部资产和负债，置入资产为河南省建设投资总公司所持驻马店市豫

龙同力水泥有限公司 70%的股权。根据企业会计准则—企业合并准则，公司确定 2006 年 12

月 31 日为同一控制下的企业合并日，进行合并日账务处理，编制合并日的合并财务报表即

置入资产反映的合并财务报表，因此公司本期对资产负债表的期初数进行了调整。

同时，由于公司完成重大资产置换，主营业务发生变更即由食品加工业转变为水泥生产

业，公司本期数据与去年同期食品为主业的财务数据不具有可比性。

根据企业会计准则-财务报表列报准则，为了向报表使用者提供对比数据，提高信息在

会计期间的可比性，公司已按照合并后的架构编制上期比较数据并进行调整即对利润及合并

利润表、现金流量及合并现金流量表、所有者权益变动及合并所有者权益变动表的上年同期

数进行调整。

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

 7

第三节  股本变动及主要股东持股情况

一、报告期内本公司股份总数及股本结构变动情况。

报告期内本公司股份总数及股本结构未发生变动。

但报告期末至本报告披露日公司股本结构发生变动。一是河南省建设投资总公司（以下

简称“河南建投”）收购洛阳市建设投资有限公司（以下简称“洛阳建投”）所持有的4600万股

股份于2007年7月9日取得中国证券登记结算公司深圳分公司过户登记确认书，完成过户手续，

该部分股份性质由国家股变更为国有法人股。二是以2007年8月6日为股权分置改革方案实施股

份变更登记日，公司非流通股股东中航公关广告有限责任公司向流通股股东支付300万股对价

股份，作为本次股权分置改革对价安排。2007年8月7日，原非流通股股东持有的非流通股股份

性质变更为有限售条件的流通股，原国家股的性质变更为国有法人股。截止到本报告书披露日，

股本结构变动如下：

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
100,000,000 62.500%  -3,000,000   -3,000,000 97,000,000 60.625%

1、国家持股 93,400,000 58.375%   -93,400,000 -93,400,000 0 0.00%
2、国有法人持

股
6,600,000 4.125%  -3,000,000  93,400,000 90,400,000 97,000,000 60.625%

3、其他内资持

股

 其中：境内非

国有法人持股

   境内自然

人持股
   0

4、外资持股
 其中：境外法

人持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

股份
60,000,000 37.500%  3,000,000   3,000,000 63,000,000 39.375%

1、人民币普通

股
60,000,000 37.500%  3,000,000   3,000,000 63,000,000 39.375%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

 8

4、其他
三、股份总数 160,000,000 100.00%   160,000,000 100.00%

二、股东情况介绍

（一）截止2007年 6月30日，本公司共有股东8895 户。

（二）截止2007年 6月30日，公司在册的前十名股东及流通股股东的持股情况：

股东总数 8,895

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

河南省建设投资总公司 国有法人 29.63% 47,400,000 47,400,000

洛阳市建设投资有限公司 国有法人 28.75% 46,000,000 46,000,000

中航公关广告有限责任公司 国有法人 2.25% 6,600,000 6,600,000

李洁 境内自然人 0.61% 980,500

丹东国电电力有限公司 境内自然人 0.57% 919,891

李贵云 境内自然人 0.55% 880,200

徐蕾 境内自然人 0.31% 488,300

陈永生 境内自然人 0.30% 482,800

上海伊天科技信息有限公司 境内自然人 0.28% 455,200

张恒冬 境内自然人 0.27% 438,711

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

李洁 980,500 人民币普通股

丹东国电电力有限公司 919,891 人民币普通股

李贵云 880,200 人民币普通股

徐蕾 488,300 人民币普通股

陈永生 482,800 人民币普通股

上海伊天科技信息有限公司 455,200 人民币普通股

张恒冬 438,711 人民币普通股

刘阳 437,447 人民币普通股

金亚林 414,494 人民币普通股

区振达 378,822 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

公司法人股股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司持股变动信息

披露管理办法》中规定的一致行动人；前 10 名流通股股东，本公司未知

其之间的关联关系或是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办

法》规定的一致行动人。

注：洛阳建投所持有的 4600 万股股份已于 2006 年 7 月 12 日与河南建投签署了股权转让

协议，但截止到 2007 年 6 月 30 日尚未完成相关过户手续，因此，2006 年 6 月 30 日洛阳建投

仍为公司在册股东。

三、有限售条件的股份可上市流通时间表

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

[…]

月 1 日起，对在生产原料中掺有不少于 30%的煤矸石、石煤、粉煤灰、烧煤锅炉的

炉底渣（不包括高炉水渣）及其他废渣生产的水泥，实行增值税即征即退的政策。

   [2]河南省驻马店市国家税务总局文件驻国税发[2006]9 号《关于豫龙同力水泥

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

— 53 --

有限公司企业所得税减免税的批复》，同意公司从 2006 年 1 月 1 日至 2008 年 12

月 31 日免缴企业所得税。

   [3]驻马店市人民政府文件驻政文[2005]211 号《关于支持市白云纸业有限公司

和豫龙水泥有限公司建设有关问题的通知》，公司从 2005 年 9 月起 10 年内实现的

增值税与所得税地方留成部分的 50%获得返还，用于新的项目建设。

四、财务报表期初数及上期比较数据调整的内容和原因

经中国证券监督管理委员会证监公司字[2007]44 号文件《关于同意洛阳春都食

品股份有限公司重大资产置换方案的意见》批准及公司股东大会审议通过,公司以

2006 年 12 月 31 日为资产交割日与河南省建设投资总公司进行与股权分置改革相

配套的重大资产置换，置出资产为公司原拥有的全部资产和负债，置入资产为河

南省建设投资总公司所持驻马店市豫龙同力水泥有限公司 70%的股权。根据企业会

计准则—企业合并准则，公司确定2006年 12月 31日为同一控制下的企业合并日，

进行合并日账务处理，编制合并日的合并财务报表即置入资产反映的合并财务报

表，因此公司本期对资产负债表的期初数进行了调整。公司以合并日驻马店市豫

龙同力水泥有限公司所有者权益账面价值的 70%作为长期股权投资初始成本

150,807,364.47 元，以合并日原拥有的全部资产、负债的账面价值 42,194,039.66

元作为合并对价，差额 108,613,324.81 元增加资本公积-股本溢价。

由于公司完成重大资产置换，主营业务发生变更即由食品加工业转变为水泥生

产业，根据企业会计准则-财务报表列报准则，为了向报表使用者提供对比数据，

提高信息在会计期间的可比性，公司已按照合并后的架构编制上期比较数据并进

行调整即对利润及合并利润表、现金流量及合并现金流量表、所有者权益变动及

合并所有者权益变动表的上年同期数的调整。

调整前后对比表：

资  产  负  债  表

2006 年 12 月 31 日

合并数 母公司数

项目

调整前 调整后 差异调整 调整前 调整后 差异调整

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

— 54 --

资   产

流动资产：

  货币资金
26,575,131.28 70,851,027.46 44,275,896.18 26,169,475.74  -26,169,475.74

  应收票据
 261,000.00 261,000.00   0.00

  应收账款
16,058,184.85 5,984,040.56 -10,074,144.29 15,357,374.37  -15,357,374.37

  预付账款
2,729,232.21 25,929,508.12 23,200,275.91 2,246,606.94  -2,246,606.94

  其他应收款
26,484,411.13 2,439,357.03 -24,045,054.10 53,897,425.73  -53,897,425.73

  存货
20,494,824.62 49,464,844.58 28,970,019.96 17,664,051.71  -17,664,051.71

  其他流动资产
22,939.70 0.00 -22,939.70 2,765.00  -2,765.00

   流动资产合计
92,364,723.79 154,929,777.75 62,565,053.96 115,337,699.49  -115,337,699.49

非流动资产：

  长期股权投资
14,072,658.00 -14,072,658.00 22,395,746.67 150,807,364.47 128,411,617.80

  固定资产
73,899,588.98 651,864,785.05 577,965,196.07 69,490,119.32  -69,490,119.32

  在建工程
 28,016,592.07 28,016,592.07

  工程物资
 1,017,719.11 1,017,719.11

  固定资产清理

  无形资产
46,989,565.73 11,479,967.46 -35,509,598.27 14,259,322.66  -14,259,322.66

  长期待摊费用
 5,045,253.86 5,045,253.86

   非流动资产合计
134,961,812.71 697,424,317.55 562,462,504.84 106,145,188.65 150,807,364.47 44,662,175.82

   资产总计
227,326,536.50 852,354,095.30 625,027,558.80 221,482,888.14 150,807,364.47 -70,675,523.67

负债及所有者权益

流动负债：

  短期借款
2,199,357.00 34,000,000.00 31,800,643.00

  应付票据
 80,000,000.00 80,000,000.00

  应付账款
25,548,333.73 67,549,025.68 42,000,691.95 24,885,220.96  -24,885,220.96

  预收账款
3,730,060.70 18,416,220.86 14,686,160.16 3,625,557.25  -3,625,557.25

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

— 55 --

  应付职工薪酬
12,345,749.65 253,862.53 -12,091,887.12 11,998,592.82  -11,998,592.82

  应交税费
1,831,717.69 4,676,788.12 2,845,070.43 2,231,212.77  -2,231,212.77

  应付利息
 788,898.78 788,898.78

  应付股利
 39,321,828.92 -39,321,828.92

  其他应付款
137,725,991.03 20,519,378.31 -117,206,612.72 136,548,264.68  -136,548,264.68

   流动负债合计
183,381,209.80 265,526,003.20 82,144,793.40 179,288,848.48  -179,288,848.48

非流动负债：

  长期借款
 371,389,000.00 371,389,000.00

   非流动负债合计
0.00 371,389,000.00 371,389,000.00 0.00  0.00

   负债合计
183,381,209.80 636,915,003.20 453,533,793.40 179,288,848.48  179,288,848.48

股东权益：

  实收资本
160,000,000.00 160,000,000.00   0.00 160,000,000.00 160,000,000.00

  资本公积
443,683,215.02 549,238,175.36 105,554,960.34 443,683,215.02 552,296,539.83 -108,613,324.81

  减：库存股

  盈余公积
12,246,126.18 15,304,490.65 3,058,364.47 12,246,126.18 12,246,126.18 0.00

  未分配利润
-572,566,840.14 -573,735,301.54 -1,168,461.40 -573,735,301.54 -573,735,301.54 0.00

   少数股东权益
582,825.64 64,631,727.63 64,048,901.99

  股东权益合计
43,945,326.70 215,439,092.10 171,493,765.40 42,194,039.66 150,807,364.47 108,613,324.81

负债和股东权益总计
227,326,536.50 852,354,095.30 625,027,558.80 221,482,888.14 150,807,364.47 -70,675,523.67

利   润   表

2006 年 1-6 月

合并数 母公司数
项目

调整前 调整后 差异调整 调整前 调整后 差异调整

营业收入 41,568,587.17 193,921,070.08 152,352,482.91 39,672,177.58  -39,672,177.58

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

— 56 --

减：营业成本 38,590,893.53 148,596,583.41 110,005,689.88 36,417,905.48  -36,417,905.48

营业税金及附加 210,107.64 1,134,053.92 923,946.28 210,107.64  -210,107.64

销售费用 4,890,880.19 10,908,945.02 6,018,064.83 4,702,098.32  -4,702,098.32

管理费用 5,570,892.58 4,966,724.63 -574,167.95 4,694,021.17  -4,694,021.17

财务费用 2,431,034.38 18,307,367.73 15,876,333.35 2,083,957.61  -2,083,957.61

资产减值损失 1,989,376.50 111,905.56 -1,877,470.94 3,839,812.73  -3,839,812.73

加;公允价值变动收益

投资收益 -381,199.99 381,199.99 -1,846,938.77  1,846,938.77

营业利润 -12,495,797.64 9,895,489.81 22,391,287.45 -14,122,664.14  14,122,664.14

加：营业外收入 98,967.75 152,712.38 53,844.63 46,637.01  -46,637.01

减：营业外支出 146,555.71 409,347.14 262,791.43 146,555.71  -146,555.71

利润总额 -12,543,385.60 9,638,855.05 22,182,240.65 -14,222,582.84  14,222,582.84

减：所得税费用 9,443.08 -9,443.08 9,443.08  -9,443.08

净利润 -12,552,828.68 9,638,855.05 22,191,683.73 -14,232,025.92  14,232,025.92

现 金 流 量 表

2006 年 1-6 月

合并数 母公司数
项   目

调整前 调整后 差异调整 调整前 调整后 差异调整

经营活动产生的现金流量:

销售商品、提供劳务收到的现金 58,691,473.60 239,615,863.28 180,924,389.68 54,649,898.90 -54,649,898.90

收到的税费返还

收到的其他与经营活动有关的现金

现金流入小计 58,691,473.6 239,615,863.28 180,924,389.68 54,649,898.90 -54,649,898.90

 购买商品、接受劳务支付的现金 47,172,737.28 165,176,635.30 118,543,898.02 44,087,756.96 -44,087,756.96

支付给职工以及为职工支付的现金 5,429,639.55 2,912,097.66 -2,517,541.89 4,795,677.08 -4,795,677.08

支付的各项税费 2,102,276.22 19,842,145.76 17,739,869.54 2,001,374.84 -2,001,374.84

支付的其他与经营活动有关的现金 4,075,313.01 19,522,190.91 15,446,877.90 3,136,397.19 -3,136,397.19

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

— 57 --

现金流出小计 58,779,966.06 207,453,069.63 149,213,103.57 54,021,206.07 -54,021,206.07

经营活动产生现金流量净额  -88,492.46 32,162,793.65 32,251,286.11 628,692.83 0.00 -628,692.83

投资活动产生的现金流量

收回投资所收到的现金

取得投资收益所收到的现金

处置固定资产、无形资产和其他

长期资产而收回的现金净额

100,939.95 -100,939.95 68,739.95 -68,739.95

处置子公司及其他营业单位收到的现

金净额

收到的其他与投资活动有关的现金

现金流入小计  100,939.95   0.00 -100,939.95 68,739.95 -68,739.95

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产所支付的现金

348,427.88 14,047,916.57 13,699,488.69 321,452.93 -321,452.93

投资所支付的现金

取得子公司及其他营业单位支付的现

金净额

支付的其他与投资活动有关的现金 300,000.00 300,000.00

 现金流出小计  348,427.88 14,347,916.57 13,999,488.69 321,452.93 -321,452.93

投资活动产生的现金流量净额 -247,487.93 -14,347,916.57 -14,100,428.64 -252,712.98 0.00 252,712.98

筹资活动产生的现金流量：

吸收投资所收到的现金 18,600,000.00 18,600,000.00

借款所收到的现金 172,000,000.00 172,000,000.00

收到的其他与筹资活动有关的现金 48,500,000.00 48,500,000.00

现金流入小计   0.00 239,100,000.00 239,100,000.00   0.00   0.00

偿还债务所支付的现金 235,000,000.00 235,000,000.00

分配股利、利润或偿付利息所支付的现

金

367,219.30 18,090,672.28 17,723,452.98

支付的其他与筹资活动有关的现金 2,500,000.00 2,500,000.00

现金流出小计   367,219.30 255,590,672.28 255,223,452.98   0.00   0.00

筹资活动产生现金流量净额  -367,219.30 -16,490,672.28 -16,123,452.98   0.00   0.00

汇率变动对现金的影响额

现金及现金等价物净增加额  -703,199.69 1,324,204.80 2,027,404.49 375,979.85 0.00 -375,979.85

加：期初现金及现金等价物余额 18,967,074.06 23,075,566.42 4,108,492.36 14,892,571.95 0.00 -14,892,571.95

期末现金及现金等价物余额 18,263,874.37 24,399,771.22 6,135,896.85 15,268,551.80 0.00 -15,268,551.80

现 金 流 量 表 补 充 资 料

合并数 母公司数

项   目

调整前 调整后 差异调整 调整前 调整后 差异调整

将净利润调节为经营活动的现金流量

净利润 -12,552,828.68 9,638,855.05 22,191,683.73 -14,232,025.92 0.00 14,232,025.92

加：资产减值准备 1,989,376.50 111,905.56 -1,877,470.94 3,839,812.73 -3,839,812.73

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

— 58 --

固定资产折旧、油气资产折耗、生产性

生物资产折旧

7,063,157.96 13,303,335.68 6,240,177.72 6,137,681.10 -6,137,681.10

无形资产摊销 506,443.56 390,950.00 -115,493.56 151,964.40 -151,964.40

长期待摊费用摊销 166,148.76 166,148.76

 处置固定资产、无形资产和其他长期

资产的损失（减：收益）

68,149.17 -68,149.17 96,610.93 -96,610.93

 固定资产报废损失

 公允价值变动损失

 财务费用 2,431,034.38 12,790,389.18 10,359,354.80 2,083,957.61 -2,083,957.61

 投资损失（减：收益） 381,199.99 -381,199.99 1,846,938.77 -1,846,938.77

递延所得税资产减少（减：增加）

递延所得税负债增加（减：减少）

存货的减少（减：增加） 920,698.15 6,974,185.28 6,053,487.13 547,003.42 -547,003.42

经营性应收项目的减少（减：增加） 6,336,994.29 -23,578,933.83 -29,915,928.12 7,130,102.21 -7,130,102.21

经营性应付项目的增加（减：减少） -7,232,717.78 12,365,957.97 19,598,675.75 -6,973,352.42 6,973,352.42

 其他

经营活动产生的现金流量净额 -88,492.46 32,162,793.65 32,251,286.11 628,692.83 -628,692.83

现金及现金等价物净增加情况：

现金的期末余额 18,263,874.37 24,399,771.22 6,135,896.85 15,268,551.80 0.00 -15,268,551.80

减：现金的期初余额 18,967,074.06 23,075,566.42 4,108,492.36 14,892,571.95 0.00 -14,892,571.95

现金及现金等价物净增加额 -703,199.69 1,324,204.80 2,027,404.49 375,979.85 0.00 -375,979.85

五、企业合并及合并财务报表

1、公司所控制的境内外重要子公司的情况   单位:

万元

子公司全称 子公司类型 注册地
业务性

质

注册资

本
经营范围

驻马店市豫龙同

力水泥有限公司 有限公司
驻 马 店 市

确 山 县 确

正路

水泥生

产销售
21,100 水泥及水泥制品、建材机械、

建材产品、包装物的生产销售

子公司全称 投资额 净投资额 持股比例(%) 表决权比例(%) 是否合并报表

驻马店市豫龙同

力水泥有限公司
15,080.74 15,080.74 70 70 合并

2、各重要子公司中少数股东权益情况
单

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

— 59 --

位:万元

子公司全称 少数股东权益
少数股东权益中

用于冲减少数股

东损益的金额

从母公司所有者权益冲减子

公司少数股东分担的本期亏

损超过少数股东在该子公司

期初所有者权益中所享有份

额后的余额
驻马店市豫龙同

力水泥有限公司
7,220.20 0.00 0.00

3、通过同一控制下的企业合并取得的子公司情况
合并本期期初至合并日

子公司全称 子公司类型

[…]

驻马店市投资有限公司 10,066,388.20

驻马店市龙山水泥厂  1,730,160.48 1,730,160.48  尚未支付

合  计 1,730,160.48 39,321,828.92

19、其他应付款：

期末账面余额 年初账面余额
账  龄

金   额 比例(%) 金   额  比例(%)

1 年以内（含 1 年） 30,726,942.85 100.00 20,519,378.31  100.00

1 年-2 年（含 2 年）

2 年-3 年（含 3 年）

3 年-4 年（含 4 年）

4 年-5 年（含 5 年）

合  计 30,726,942.85 100.00 20,519,378.31  100.00

注：本报告期其他应付款中无应付持有公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东

单位或关联方的款项。

20、一年内到期的非流动负债：

期末账面余额  年初账面余额

贷款单位  借款期限 利率

(%)
金额

利率

(%)
 金额

上海浦东发展

银行
 2005.05.20--2008.05.19 6.03 195,540,000.00

中信银行郑州

花园路支行
 2006.12.18--2008.06.18 6.615 20,000,000.00

合 计   215,540,000.00

注：本报告期末一年内到期的非流动负债中控股股东单位河南省建设投资总

公司向公司控股子公司委托长期贷款 195,540,000.00 元；其他关联方河南省创业投

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

— 68 --

资股份有限公司向公司控股子公司委托长期贷款 20,000,000.00 元，详见附注十.4

21、长期借款

   注 1：本报告期末长期借款系控股股东单位河南省建设投资总公司向公司控股

子公司委托长期贷款 155,849,000.00 元，详见附注十.4

22、递延收益
项 目  期末账面余额  年初账面余额

余热发电项目政府补贴  3,800,000.00

合  计 3,800,000.00   0.00

注：本报告期公司收到驻马店市国债基金余热发电项目补贴款，该项目尚处

于建设之中

   23、股本

单 位 :

万股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%）

发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量 比例（%）

一、有限售条件的

流通股

10,000 62.50   10,000 62.50

   境内法人持有

股份

10,000 62.50   10,000 62.50

二、无限售条件的 6,000 37.50   6,000 37.50

期末账面余额 年初账面余额

贷款单位  借款期限
利率(%) 金额

利率

(%)
 金额

上海浦东发展

银行

2005.05.20--

2008.05.19
  6.03  195,540,000.00

中信银行郑州

花园路支行

2006.12.18--

2008.06.18
  6.615  20,000,000.00

上海浦东发展

银行

2006.02.27--

2009.02.26
 6.03 70,000,000.00 6.03  70,000,000.00

上海浦东发展

银行

2006.05.31--

2009.05.30
 6.03 55,849,000.00 6.03  55,849,000.00

上海浦东发展

银行

2006.12.30--

2009.12.29
 6.3 30,000,000.00 6.3  30,000,000.00

合 计   155,849,000.00   371,389,000.00

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

— 69 --

流通股

其中：人民币普通

股

6,000 37.50   6,000 37.50

合计 16,000 100.00   16,000 100.00

24、资本公积
项目 年初账面余额 本期增加 本期减少 期末账面余额

股本溢价 495,283,139.88   495,283,139.88

股权投资准备 38,931,664.60   38,931,664.60

其他资本公积 13,622,353.95   13,622,353.95

关联交易差价 1,401,016.93   1,401,016.93

合计 549,238,175.36   549,238,175.36

25、盈余公积
项目 年初账面余额 本期增加 本期减少 期末账面余额

法定盈余公积 15,304,490.65   15,304,490.65

任意盈余公积

合计 15,304,490.65   15,304,490.65

26、未分配利润：

项目 金额
净利润 17,663,882.52

加：年初未分配利润 -573,735,301.54

其他转入

减：提取法定盈余公积

应付普通股股利
未分配利润 -556,071,419.02

27、营业收入

[1]营业收入

项 目  本期发生额 上期发生额

52.5 普硅水泥  4,408,125.50

42.5 普硅水泥  23,691,592.43 15,696,459.47

32.5 普硅水泥 91,302,901.57 155,182,199.61

[…]

政府补助税收返还  10,062,654.19

其他  38,938.00 6,660.00

合 计 10,328,662.68 152,712.38

注：根据税收优惠文件，公司本期收到政府补助税收返还 10,062,654.19

元

32、营业外支出

项 目  本期发生额 上期发生额

非流动资产处置损失合计

其中：固定资产处置损失

无形资产处置损失

捐赠  30,000.00

赔款支出   339,347.14

罚款支出  170,086.07  70,000.00

其他

合 计 200,086.07 409,347.14

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

— 72 --

33、每股收益
项目 本期发生额 上期发生额

基本每股收益 0.11 0.04

稀释每股收益 0.11 0.04

注 1：基本每股收益=归属于母公司普通股东的合并净利润/母公司发行在外普

通股的加权平均数；

注 2：本报告期公司不存在稀释性潜在普通股。

34、收到的其他与经营活动有关的现金

本报告期公司收到的税收返还款项 10,062,654.19 元。

35、借款费用

[1]本报告期公司资本化的借款费用 359,600.00 元；

[2]本期资本化借款费用为余热发电项目专项借款 16,000,000.00 元利息费用。

36、非经常性损益

非经常性损益项目 本期发生额

政府补助税收返还 10,062,654.19

其他营业外收支净额 65,922.42

   合计 10,128,576.61

七、母公司会计报表附注

1、长期股权投资

[1]在被投资单位持股比例与表决权的说明

被投资单位
在被投资单位持

股比例

在被投资单位表决

权比例

在被投资单位持股比例与表决权比

例不一致的说明

驻马店市豫龙同力水

泥有限公司
70% 70%

[2]按成本法核算

被投资单位 初始投资成本 年初账面余额 增减变动 期末账面余额 减值准备

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

— 73 --

驻马店市豫龙同力

水泥有限公司
150,807,364.47 150,807,364.47 150,807,364.47 0.00

2、股本

单位:万股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%）

发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量 比例（%）

一、有限售条件的

流通股

10,000 62.50   10,000 62.50

   境内法人持有

股份

10,000 62.50   10,000 62.50

二、无限售条件的

流通股

6,000 37.50   6,000 37.50

其中：人民币普通

股

6,000 37.50   6,000 37.50

合计 16,000 100.00   16,000  100.00

3、资本公积
项目 年初账面余额 本期增加 本期减少 期末账面余额

股本溢价 498,341,504.35  498,341,504.35

股权投资准备 38,931,664.60   38,931,664.60

其他资本公积 13,622,353.95   13,622,353.95

关联交易差价 1,401,016.93   1,401,016.93

合计 552,296,539.83   552,296,539.83

   4、盈余公积
项目 年初账面余额 本期增加 本期减少 期末账面余额

法定盈余公积 12,246,126.18   12,246,126.18

任意盈余公积

合计 12,246,126.18   12,246,126.18

5、未分配利润

项目 期末数

净利润 0.00

加：年初未分配利润 -573,735,301.54

其他转入

河南同力水泥股份有限公司（000885）   2007 年半年度报告（全文）

— 74 --

减：提取法定盈余公积

应付普通股股利

未分配利润 -573,735,301.54

注：本报告期母公司未开展经营业务。

八、或有事项

1、根据公司与河南省建设投资总公司（河南建投）签署的《资产置换协议》

对置出资产公司拥有合法的所有权和处置权。截至《资产置换协议》签署之日，